
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

11.11.2016                                                                                                               № 363

Об утверждении Порядка распределения средств субвенции на обеспечение
государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего, а также дополнительного образования между  

муниципальными общеобразовательными организациями 
Тегульдетского района

В целях обеспечения эффективного расходования бюджетных средств, на
основании  Закона  Томской  области  от  30  декабря  2014  года  №  200-ОЗ  «Об
утверждении  Методики расчета субвенций местным бюджетам на обеспечение
государственных  гарантий  реализации  прав  на  получение  общедоступного  и
бесплатного  дошкольного,  начального  общего,  основного  общего,  среднего
общего  образования  в  муниципальных  общеобразовательных  организациях  в
Томской  области,  обеспечение  дополнительного  образования  детей  в
муниципальных  общеобразовательных  организациях  в  Томской  области»,
решения Думы Тегульдетского района от 24 декабря 2015 года № 16 «О бюджете
Тегульдетского района на 2016 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить Порядок распределения средств субвенции на обеспечение

государственных  гарантий  прав  граждан  на  получение  общедоступного  и
бесплатного  дошкольного,  начального  общего,  основного  общего,  среднего
общего,  а  также  дополнительного  образования  между  муниципальными
общеобразовательными  организациями  Тегульдетского  района  согласно
приложению № 1.

2.  Начальнику  Районного  отдела  образования  Администрации
Тегульдетского района (Квашнева) обеспечить распределение средств субвенции
на  обеспечение  государственных  гарантий  прав  граждан  на  получение
общедоступного  и  бесплатного  дошкольного,  начального  общего,  основного
общего,  среднего  общего,  а  также  дополнительного  образования  между
муниципальными общеобразовательными организациями Тегульдетского района
в соответствии с утвержденным Порядком.

3.  Утвердить  перечень  малокомплектных  общеобразовательных
организаций Тегульдетского района согласно приложению № 2.

4.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  Общества  с
ограниченной  ответственностью  «Таёжный  меридиан»  и  разместить  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

1

http://teguldet.tomsk.ru/


5.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования в газете Общества с ограниченной ответственностью «Таёжный
меридиан» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016
года.

 6.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
начальника  Финансового  отдела  Администрации  Тегульдетского  района
Шатохина О.А.                                                                       

Глава Тегульдетского района                                                                     И.А. Клишин

Е. В. Квашнева
2-11-73

2



Приложение  № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением  Администрации 

Тегульдетского района 
от 11.11.2016 № 363 

ПОРЯДОК
распределения средств субвенции на обеспечение

государственных гарантий прав граждан на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего,

основного общего, среднего общего, а также дополнительного образования 
между муниципальными общеобразовательными организациями 

Тегульдетского района 
1. Общие положения

1.1.  Порядок  распределения  средств  субвенции  на  обеспечение
государственных  гарантий  прав  граждан  на  получение  общедоступного  и
бесплатного  дошкольного,  начального  общего,  основного  общего,  среднего
общего,  а  также  дополнительного  образования  между   муниципальными
общеобразовательными  организациями  Тегульдетского  района   (далее  –
Порядок)  разработан  в  соответствии  с  Законом  Томской  области»   и
устанавливает  механизм  расчета  объема  ассигнований  на  финансирование
муниципальных  общеобразовательных  организаций  Тегульдетского  района  на
основе муниципальных базовых нормативов расходов в пределах общего объема
средств  субвенции,  выделенных  муниципальному  образованию  «Тегульдетский
район»  на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение
общедоступного  и  бесплатного  дошкольного,  начального  общего,  основного
общего, среднего общего, а также дополнительного образования.

2. Распределение субвенции

2.1.  Распределение субвенции для финансирования общеобразовательных
учреждений  осуществляется  на  основе  муниципальных  нормативов  расходов.  
 Муниципальные  базовые  нормативы  расходов  на  реализацию  основных
общеобразовательных  программ  общего  образования  (образовательных
программ начального общего, основного общего, среднего общего образования,
обеспечение  дополнительного  образования  в  муниципальных
общеобразовательных  организациях)  устанавливаются  согласно  нормативов,
установленных Постановлением Администрации Томской области  от 22 апреля
2014  года  №  156а  «Об  утверждении  региональных  нормативов  расходов  на
обеспечение  государственных  гарантий  реализации  прав  на  получение
общедоступного  и  бесплатного  дошкольного,  начального  общего,  основного
общего,  среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных
организациях  в  Томской  области,  обеспечение  дополнительного  образования
детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области»
с  применением районного  коэффициента  и  северной  надбавки,  установленной
для муниципального образования «Тегульдетский район».

3

http://docs.cntd.ru/document/467913380
http://docs.cntd.ru/document/467913380
http://docs.cntd.ru/document/467913380


Общий  объём  субвенции,  выделенной  муниципальному  образованию
«Тегульдетский район»,  определяется по формуле:

                                                                                     n           k            m

Sобщ.=∑ Si +∑ Sjm +∑ (Sik + Sic), где
                                                                                   i=1          i=1        i=1

Sобщ  –  объем субвенции для муниципального образования «Тегульдетский
район»

Si -  объем  субвенции,  выделенный  i-ой  муниципальной
общеобразовательной  организации  на  обеспечение  государственных  гарантий
реализации  прав  на  получение  общедоступного  и  бесплатного  начального
общего,  основного  общего,  среднего  общего  образования,  обеспечение
дополнительного образования детей; 

Sim -  объем субвенции,  выделенный  i-ой  муниципальной  малокомплектной
общеобразовательной  организации  на  обеспечение  государственных  гарантий
реализации  прав  на  получение  общедоступного  и  бесплатного  начального
общего,  основного  общего,  среднего  общего  образования,  обеспечение
дополнительного образования детей; 

Sik -  объем  субвенции,  выделенный  i-ой  муниципальной
общеобразовательной  организации  на  обеспечение  государственных  гарантий
реализации  прав  на  получение  общедоступного  и  бесплатного  дошкольного
образования в группах кратковременного пребывания; 

Sic -  объем  субвенции,  выделенный  i-ой  муниципальной
общеобразовательной  организации  на  обеспечение  государственных  гарантий
реализации  прав  на  получение  общедоступного  и  бесплатного  дошкольного
образования в группах сокращенного дня. 

   
2.2. Объем  субвенции,  выделенный  i-ой  муниципальной

общеобразовательной  организации  (приложение  1  к  Порядку)  на  обеспечение
государственных  гарантий  реализации  прав  на  получение  общедоступного  и
бесплатного  начального  общего,  основного  общего,  среднего  общего
образования, обеспечение дополнительного образования детей,  рассчитывается
по формуле:

Si = (Nno *Hino ) + (Noo *Hioo ) + (Nco *Hico ) + (Nni *Hini ) + (Noi *Hioi ) + (Nci *Hici ) + 
(Nnk *Hink ) + (Nok *Hiok ) + (Nos *Hios ) + (Ncs *Hics) + (Ndo *Hido) , где

Nno –  норматив   расходов  на  реализацию  основных  общеобразовательных
программ по программам начального общего образования;

Noo - норматив   расходов  на  реализацию  основных  общеобразовательных
программ по программам основного общего образования;

4



Nco - норматив   расходов  на  реализацию  основных  общеобразовательных
программ по программам среднего общего образования;

 Nni - норматив   расходов  на  реализацию  основных  общеобразовательных
программ  по  программам  начального  общего  образования  для  обучающихся,
проживающих в интернате;

Noi - норматив   расходов  на  реализацию  основных  общеобразовательных
программ  по  программам  основного  общего  образования  для  обучающихся,
проживающих в интернате;

Nci - норматив   расходов  на  реализацию  основных  общеобразовательных
программ  по  программам  среднего  общего  образования  для  обучающихся,
проживающих в интернате;

  Nnk -  норматив   расходов  на  реализацию  основных  общеобразовательных
программ  на  получение  начального  общего  образования  обучающимся  с
ограниченными  возможностями  здоровья,  обучающимся-инвалидам  по
адаптированным образовательным программам в отдельных классах (группах);

Nok - норматив   расходов  на  реализацию  основных  общеобразовательных
программ  на  получение  основного  общего  образования  обучающимся  с
ограниченными  озможностями  здоровья,  обучающимся-инвалидам  по
адаптированным образовательным программам в отдельных классах (группах);

Nos -  норматив   расходов  на  реализацию  основных  общеобразовательных
программ  по  программам  основного  общего  образования  по  заочной  форме
обучения;

Ncs - норматив   расходов  на  реализацию  основных  общеобразовательных
программ  по  программам  среднего  общего  образования  по  заочной  форме
обучения;

Ndo -   норматив   расходов  на  реализацию  основных  общеобразовательных
программ  на одного обучающегося, находящегося на индивидуальном обучении
на дому, на  длительном лечении, в том числе в медицинских организациях; 

Hino -   среднегодовая  прогнозная  численность  обучающихся  по  программам
начального общего образования;

Hioo -  среднегодовая  прогнозная  численность  обучающихся  по  программам
основного общего образования;

Hico -  среднегодовая  прогнозная  численность  обучающихся  по  программам
среднего общего образования;

Hini  -  среднегодовая  прогнозная  численность  обучающихся  по  программам
начального общего образования, проживающих в интернате;

Hioi -  среднегодовая  прогнозная  численность  обучающихся  по  программам
основного общего образования, проживающих в интернате;

5



Hici  -  среднегодовая  прогнозная  численность  обучающихся  по  программам
среднего общего образования, проживающих в интернате;

Hink  -  среднегодовая  прогнозная  численность  обучающихся  с  ограниченными
возможностями  здоровья,  обучающихся-инвалидов  по  адаптированным
образовательным  программам  в  отдельных  классах  (группах)  по  программам
начального общего образования;

Hiok -   среднегодовая  прогнозная  численность  обучающихся  с  ограниченными
возможностями  здоровья,  обучающихся-инвалидов  по  адаптированным
образовательным  программам  в  отдельных  классах  (группах)  по  программам
основного общего образования;

Hios -  среднегодовая  прогнозная  численность  обучающихся  по  программам
основного общего образования по заочной форме обучения;

Hics -  среднегодовая  прогнозная  численность  обучающихся  по  программам
среднего общего образования по заочной форме обучения;

Hido -  среднегодовая  прогнозная  численность  обучающихся,  находящихся  на
индивидуальном  обучении  на  дому,  на   длительном  лечении,  в  том  числе  в
медицинских организациях.

2.3. Объем субвенции,  выделенный  i-ой  малокомплектной  муниципальной
общеобразовательной  организации  (приложение  1  к  Порядку)  на  обеспечение
государственных  гарантий  реализации  прав  на  получение  общедоступного  и
бесплатного  начального  общего,  основного  общего,  среднего  общего
образования, обеспечение дополнительного образования детей,  рассчитывается
по формуле:

Si = Nnkk *Minkk + Nok *Miok + Nck *Mick , где

Nnkk  -   норматив   расходов  на  реализацию  основных  общеобразовательных
программ в малокомплектных общеобразовательных организациях на один класс-
комплект по программам начального общего образования 

Nok  -   норматив   расходов  на  реализацию  основных  общеобразовательных
программ в малокомплектных общеобразовательных организациях на один класс
по программам основного общего образования 

Nck  -   норматив   расходов  на  реализацию  основных  общеобразовательных
программ в малокомплектных общеобразовательных организациях на один класс
по программам среднего общего образования 

Minkk  -   среднегодовое прогнозное количество классов-комплектов по программам
начального общего образования;

Miok  -  среднегодовое прогнозное количество классов по программам основного
общего образования;

Mick  -   среднегодовое прогнозное количество классов по программам среднего
общего образования;

6



2.4.Объем субвенции, выделенный i-ой муниципальной общеобразовательной
организации (приложение  к Порядку) на обеспечение государственных гарантий
реализации  прав  на  получение  общедоступного  и  бесплатного  дошкольного
образования,  рассчитывается по формуле:

Si = Nk *Hik + Nc *Hic, где

Nk - норматив расходов на реализацию основных общеобразовательных программ
- образовательных программ дошкольного образования на одного воспитанника с
режимом  кратковременного  пребывания  (от  3  до  5  часов)  общеразвивающей
направленности 

Nc - норматив расходов на реализацию основных общеобразовательных программ
- образовательных программ дошкольного образования на одного воспитанника с
режимом  сокращенного  дня   (от  8  до  10,5  часа)  общеразвивающей
направленности;

Hik  - среднегодовая  прогнозная  численность  воспитанников  по  программам
дошкольного  образования  с  режимом  кратковременного  пребывания
общеразвивающей направленности

Hic  -  среднегодовая  прогнозная  численность  воспитанников  по  программам
дошкольного  образования  с  режимом  сокращенного  дня  общеразвивающей
направленности.

3. Расходование средств субвенции

3.1.Средства  субвенции  на  реализацию  основных  общеобразовательных
программ-  образовательных  программ  начального  общего,  основного  общего,
среднего общего образования, обеспечение дополнительного образования детей
включают в себя текущие расходы на оплату труда (в том числе начисления на
заработную плату), за исключением должностей кочегаров и истопников (далее по
тексту  -  фонд  оплаты  труда),  а  также  на  обеспечение  материальных  затрат,
непосредственно  связанных  с  образовательным  процессом  (далее  по  тексту  -
фонд материального обеспечения), включая:

расходы на промежуточную и итоговую аттестацию обучающихся (включая
расходы на бланки документов об образовании);

расходы,  связанные  с  дополнительным  профессиональным  образованием
педагогических  работников  (проезд,  оплата  за  курсы,  проживание,  оплату
суточных при служебных командировках на курсы по повышению квалификации
педагогических работников, персоналу при проведении массовых физкультурно-
спортивных,  культурно-массовых  мероприятий, оплата  за  организацию  и
проведение работ и мероприятий в рамках текущей деятельности (в том числе
массовые  физкультурно-спортивные,  культурно-массовые  мероприятия,
конференции,  олимпиады),  выплата  работодателем  ежемесячных  пособий  на
ребенка в соответствии с порядком, установленным законодательством; другие
аналогичные расходы, связанные с учебным процессом;

 с  аттестацией  педагогических  работников  на  соответствие  занимаемой
должности, с прохождением работниками медицинских осмотров в соответствии с
трудовым законодательством;

7



расходы  на  учебники  и  учебные  пособия  (печатные  и  (или)  электронные
учебные издания), средства обучения, расходы на оплату материалов, предметов
снабжения,  связанных  с  образовательным  процессом,  технических  средств
обучения  (в  случае  приобретения  отдельных  устройств  электронной  техники
(системный блок, монитор, клавиатура, «мышь»);

 канцелярские  принадлежности,  расходные  материалы  для  занятий  с
обучающимися,  прочие  текущие  расходы,  связанные  с  образовательным
процессом (в том числе расходы на приобретение классных журналов, бланков,
дипломов, свидетельств, выдачу учащимся похвальных листов, медалей, а также
наград участникам физкультурных соревнований);

расходы  на  приобретение  учебного  оборудования (расходы  по  текущему
ремонту и техническому обслуживанию компьютерной техники и оборудования,
используемых  в  учебных  целях;  другие  аналогичные  расходы,  связанные  с
учебным процессом);

 мебели для занятий с обучающимися (в том числе шкафы для литературы,
парты, стулья, классные доски, столы для педагогического персонала и т.д.);

расходы  на  подключение  и  использование  информационно-
телекоммуникационной  сети  «Интернет»,  на  электронное  обучение,  расходы,
связанные с применением образовательных технологий, включая дистанционные;

расходы,  связанные  с  лицензированием  и  государственной  аккредитацией
образовательной деятельности;

расходы, связанные с использованием сетевой формы реализации основных
общеобразовательных программ;

расходы  на  создание  специальных  условий  получения  образования
обучающимся  с  ограниченными  возможностями  здоровья  в  соответствии  с
действующим законодательством;

расходы по обеспечению безопасных условий обучения и воспитания (в том
числе  на  люминесцентное,  светодиодное  и  энергосберегающее  оборудование
(осветительные  приборы);  на  огнезащитную  обработку  (пропитку),  на
приобретение  знаков  пожарной  безопасности  и  планов  эвакуации,  на
регулируемые  солнцезащитные  устройства  (подъемно-поворотные  жалюзи,
тканевые  шторы);  на  обеспечение  качественной  питьевой  водой,  включая
установку питьевого фонтанчика с комплектующими, противопожарные преграды),
расходы  на  обеспечение  техническими  средствами  противопожарной  и
антитеррористической  защищенности  (в  том  числе  монтаж  системы
видеонаблюдения,  тревожной  сигнализации,  контроля,  управления  доступом  и
эвакуацией обучающихся  и  работников,  контроля безаварийной работы систем
жизнеобеспечения общеобразовательной организации, за исключением расходов,
связанных  с  дальнейшим  обслуживанием  данного  оборудования),  на  охрану
здоровья обучающихся (в том числе на оснащение образовательной организации
мебелью,  оргтехникой  и  медицинскими  изделиями  согласно  Приказу
Министерства  здравоохранения  РФ  от  5  ноября  2013  года  N  822н  «Об
утверждении Порядка оказания медицинской помощи несовершеннолетним, в том
числе  в  период  обучения  и  воспитания  в  образовательных  организациях»,
бактерицидное оборудование);

расходы  на  организацию  обучения  по  основным  общеобразовательным
программам  на  дому  или  в  медицинских  организациях  для  обучающихся,
нуждающихся в длительном лечении, обучающихся-инвалидов;

расходы  на  хозяйственные  нужды,  связанные  с  обеспечением
образовательного  процесса (приобретение  мела,  маркеров,  протирочного
материала  для  классной  доски,  а  также  расходы  на  приобретение  средств
бытовой  химии,  включая  моющие  средства),  за  исключением  расходов  на
содержание зданий и коммунальных расходов.

8

consultantplus://offline/ref=FEC6F69734824214B1724EC9E4F8B3DA63EEBCC525F7832F023E04256D38C2F


3.2.  Средства субвенции на реализацию основных общеобразовательных
программ  -  образовательных  программ  дошкольного  образования  включают
текущие  расходы  на  оплату  труда  педагогического,  административно-
управленческого,  учебно-вспомогательного  и  обслуживающего  персонала,
участвующего  в  реализации  образовательных  программ  дошкольного
образования  (в  том  числе  начисления  на  заработную  плату),  а  также  на
обеспечение  материальных  затрат,  непосредственно  связанных  с
образовательным процессом, включая:

приобретение средств  обучения  (в  том числе орг.  техники,  интерактивных
досок, экранов, проекторов, телевизоров для занятий с воспитанниками);

приобретение учебных пособий, канцелярских принадлежностей, расходных
материалов для занятий с воспитанниками;

приобретение  учебного  оборудования,  мебели  для  занятий  (в  том  числе
шкафы  для  игрушек,  книг,  наглядных  пособий,  столиков,  стульев,  столов  для
педагогического персонала);

приобретение игрового оборудования, игр и игрушек;
приобретение справочной, методической и другой литературы (в том числе

детской  художественной  литературы)   для  реализации  образовательных
программ дошкольного образования;

расходы,  связанные  с  дополнительным  профессиональным  образованием
педагогических работников (проезд,  оплата за курсы,  суточные,  проживание),  с
аттестацией педагогических работников на соответствие занимаемой должности,
с прохождением работниками медицинских осмотров в соответствии с трудовым
законодательством,   оплата  за  организацию   мероприятий  в  рамках  текущей
деятельности  (в  том  числе  массовые  физкультурно-спортивные,  культурно-
массовые мероприятия);

расходы  на  подключение  и  использование  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», расходы, связанные с использованием
сетевой  формы  реализации  образовательных  программ  дошкольного
образования;

расходы  на  создание  специальных  условий  получения  дошкольного
образования  воспитанникам  с  ограниченными  возможностями  здоровья  в
соответствии с действующим законодательством;

расходы  на  организацию  обучения  по  образовательным  программам
дошкольного  образования  на  дому  или  в  медицинских  организациях  для
воспитанников, нуждающихся в длительном лечении, детей-инвалидов;

расходы по обеспечению безопасных условий обучения и воспитания (в том
числе  на  люминесцентное,  светодиодное  и  энергосберегающее  оборудование
(осветительные  приборы);  на  огнезащитную  обработку  (пропитку),  на
приобретение  знаков  пожарной  безопасности  и  планов  эвакуации,  на
регулируемые  солнцезащитные  устройства  (подъемно-поворотные  жалюзи,
тканевые  шторы),  на  обеспечение  качественной  питьевой  водой,  включая
установку питьевого фонтанчика с комплектующими, противопожарные преграды),
расходы  на  обеспечение  техническими  средствами  противопожарной  и
антитеррористической  защищенности  (в  том  числе  монтаж  системы
видеонаблюдения,  тревожной  сигнализации,  контроля,  управления  доступом  и
эвакуацией обучающихся  и  работников,  контроля безаварийной работы систем
жизнеобеспечения общеобразовательной организации, за исключением расходов,
связанных  с  дальнейшим  обслуживанием  данного  оборудования),  на  охрану
здоровья обучающихся (в том числе на оснащение образовательной организации
мебелью,  оргтехникой  и  медицинскими  изделиями  согласно  Приказу
Министерства  здравоохранения  РФ  от  5  ноября  2013  года  №  822н  «Об
утверждении Порядка оказания медицинской помощи несовершеннолетним, в том

9

consultantplus://offline/ref=FEC6F69734824214B1724EC9E4F8B3DA63EEBCC525F7832F023E04256D38C2F


числе  в  период  обучения  и  воспитания  в  образовательных  организациях»,
бактерицидное оборудование);

расходы  на  хозяйственные  нужды,  связанные  с  обеспечением
образовательного  процесса (приобретение  мела,  маркеров,  протирочного
материала  для  классной  доски,  а  также  расходы  на  приобретение  средств
бытовой  химии,  включая  моющие  средства),  за  исключением  расходов  на
содержание зданий и коммунальных расходов.

3.3.  При  уменьшении   или  увеличении  фактической  среднегодовой
численности  обучающихся,  количества  классов,  классов-комплектов  от
планируемых  в  размере  более  3  процентов  объем  утвержденной  субвенции
подлежит перерасчету.

Приложение  
 к Порядку распределения средств

субвенции на обеспечение

10



государственных гарантий прав
граждан на получение  общедоступного
и бесплатного дошкольного, начального

общего, основного общего, среднего
общего, а также дополнительного

образования между муниципальными
общеобразовательными организациями

Тегульдетского района 

Перечень общеобразовательных организаций

1. Объем субвенции рассчитывается согласно п.2.2. Порядка для:
      -  Муниципального  казенного  общеобразовательного  учреждения
«Тегульдетская средняя общеобразовательная школа».

2. Объем субвенции рассчитывается согласно п.2.3. Порядка для:
- Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Берегаевская

средняя общеобразовательная школа»;
-  Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Белоярская

средняя общеобразовательная школа»;
- Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Черноярская

средняя общеобразовательная школа»;
-  Муниципального  казенного  общеобразовательного  учреждения

«Красногорская основная общеобразовательная школа»;
-  Муниципального  казенного  общеобразовательного  учреждения  «Четь-

Конторская основная общеобразовательная школа»;
-  Муниципального  казенного  общеобразовательного  учреждения  «Ново-

Шумиловская начальная общеобразовательная школа»;
-  Муниципального  казенного  общеобразовательного  учреждения

«Покровоярская  начальная общеобразовательная школа».
3. Объем субвенции рассчитывается согласно п.2.4. Порядка для:
-  Муниципального  казенного  общеобразовательного  учреждения
«Тегульдетская средняя общеобразовательная школа»;

- Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Берегаевская
средняя общеобразовательная школа»;

-  Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Белоярская
средняя общеобразовательная школа»;

- Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Черноярская
средняя общеобразовательная школа»;

-  Муниципального  казенного  общеобразовательного  учреждения
«Красногорская основная общеобразовательная школа»;

-  Муниципального  казенного  общеобразовательного  учреждения  «Четь-
Конторская основная общеобразовательная школа».

Приложение  № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 

Тегульдетского района 

11



от 11.11.2016 № 363 

Перечень
 малокомплектных общеобразовательных организаций  

Тегульдетского района

- Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Берегаевская
средняя общеобразовательная школа»;

-  Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Белоярская
средняя общеобразовательная школа»;

- Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Черноярская
средняя общеобразовательная школа»;

-  Муниципального  казенного  общеобразовательного  учреждения
«Красногорская основная общеобразовательная школа»;

-  Муниципального  казенного  общеобразовательного  учреждения  «Четь-
Конторская основная общеобразовательная школа»;

-  Муниципального  казенного  общеобразовательного  учреждения  «Ново-
Шумиловская начальная общеобразовательная школа»;

-  Муниципального  казенного  общеобразовательного  учреждения
«Покровоярская  начальная общеобразовательная школа».

12


